

URZĄD GMINY I MIASTA LUBOMIERZ



RAPORT O STANIE GMINY
ZA 2022 ROK

Lubomierz, maj 2023 r.

SPIIS TREŚCI

L.p.	Nazwa	Strona
	WSTĘP	3
I	POLITYKA SPOŁECZNA	4
II	POLITYKA MIESZKANIOWA	9
III	OŚWIATA	9
IV	POLITYKA ZDROWOTNA	11
V	DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA, TURYSTYKA I PROMOCJA GMINY	12
VI	OCHRONA ŚRODOWISKA I ODPADY	17
VII	SPRAWNA ADMINISTRACJA	20
VIII	USŁUGI KOMUNALNE	22
IX	PLANOWANIE PRZESTRZENNE	24
X	PROJEKTY UNIJNE I INNE OTRZYMANE DOFINANSOWANIE	25
XI	WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INICJATYWA LOKALNA	27

WSTĘP

Na podstawie art. 28 aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz przedstawia Raport o stanie Gminy za 2022 r.

INFORMACJA OGÓLNA

Gmina Lubomierz położona jest w województwie dolnośląskim, w powiecie lwóweckim, na Pogórzu Izerskim. Rozciąga się pomiędzy: Wzgórzami Rębiszowskimi, Radoniowskimi i Radomickimi, które przecinają doliny rzek: Bobru, Kwisy, Srebrnej, Kózki i Oldzy.

Gmina zajmuje powierzchnię 130,039 km² i ma charakter miejsko-wiejski. Graniczy od północy z gminą Lwówek Śląski, od wschodu z gminą Wleń, od południa z gminą Jeżów Sudecki i Starą Kamienicą, a od południowego zachodu z gminą Mirsk oraz od zachodu z gminą Gryfów Śląski. Obszar wiejski podzielony jest administracyjnie na 13 sołectw i liczy 5709 mieszkańców wg stanu na 31.12.2022 r., czyli o 60 osób mniej niż rok temu.

Gmina Lubomierz jest gminą o charakterze rolniczym. Struktura użytkowania gruntów na terenie gminy przedstawia się następująco:

powierzchnia gminy: 130,39 km², w tym:

- użytki rolne - 88,19 km² (67,64% powierzchni ogólnej), w tym:
 - grunty orne - 47,96 km² (36,79% powierzchni ogólnej)
 - sady – 0,12 km² (0,09% powierzchni ogólnej)
 - łąki – 18,31 km² (14,04% powierzchni ogólnej)
 - pastwiska – 21,80 km² (16,72% powierzchni ogólnej)
- lasy i zadrzewienia – 31,82 km² (24,40% powierzchni ogólnej)
- wody – 1,2 km² (0,92% powierzchni ogólnej)
- tereny osiedlowe i komunikacyjne – 7,89 km² (6,05% powierzchni ogólnej)
- nieużytki - 0,36 km² (0,28% powierzchni ogólnej)
- tereny różne – 0,93 km² (0,71% powierzchni ogólnej)

Teren Gminy Lubomierz odznacza się dużym zróżnicowaniem wysokości. Najwyższe wzniesienia to Krzywdy - 492 m n.p.m. oraz Polna - 479 m n.p.m., najniżej rozciąga się dolina Bobru – około 260 m n.p.m. Różnica wysokości w granicach gminy wynosi ponad 230 m. W krajobrazie dominują ciągi łagodnych wzgórz: Radoniowskie, Radomickie, Przedgórze Rębiszowskie o przebiegu północno-zachodnim oraz południowo-wschodnim, zgodnie z głównymi jednostkami geologicznymi.

Budżet Gminy Lubomierz w 2022 roku:

Budżet Gminy i Miasta Lubomierz na 2022 rok został przyjęty przez Radę Miejską Gminy Lubomierz Uchwałą nr XLII/247/21 w dniu 30 grudnia 2021 roku.

Plan dochodów ustalony w uchwale budżetowej na kwotę 40.870.000,00 zł podlegał zwiększeniom oraz zmniejszeniom do kwoty 50.251.232,90 zł. Dochody budżetowe zostały wykonane w 88,91% w kwocie 44.676.043,10 zł.

Plan wydatków przyjęty w uchwale budżetowej w kwocie 46.310.022,00 zł podlegał zwiększeniom i zmniejszeniom do kwoty 56.032.145,53 zł. Wydatki budżetowe zostały zrealizowane w 85,82% w kwocie 48.092.083,49 zł.

I. Polityka społeczna

Charakterystyka świadczeniobiorców.

W 2022 roku z pomocy społecznej w ramach zadań zleconych i zadań własnych (bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania) w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubomierzu skorzystało 134 rodzin, liczba osób w tych rodzinach 234, co stanowi 4,1% całej populacji Gminy (liczba mieszkańców Gminy i Miasta Lubomierz na dzień 31.12.2022r. wynosiła 5709 wg. danych USC w Lubomierzu). W ilości osób korzystających nie uwzględniono osób i rodzin będących obywatelami Ukrainy, korzystających z pomocy społecznej.

Główne powody udzielenia pomocy społecznej:

Powody Trudnej Sytuacji życiowej	liczba rodzin		
	Ogółem	W tym na wsi	Liczba osób w rodzinach
Ubóstwo	104	61	195
Bezrobocie	48	29	120
Niepełnosprawność	74	44	124
Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego	14	5	49

Potrzeba ochrony macierzyństwa	10	5	55
Długotrwała lub ciężka choroba	61	33	95

Źródło: sprawozdanie roczne MGOPS – stan na dzień 31.12.2022r.

1. Rodzaj świadczeń i liczba osób, które skorzystały ze świadczeń z zakresu pomocy społecznej w ramach zadań własnych i zadań zleconych:

a) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych: w 2022 roku przyznano świadczenie w formie zasiłku okresowego dla 57 osób/rodzin na łączną kwotę 149.151zł (finansowane w 100% ze środków przekazanych z budżetu państwa na realizację zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym);

b) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych: w 2022 roku przyznano zasiłki celowe na łączną kwotę 13.831zł (finansowane w 100% ze środków przekazanych z budżetu Gminy);

c) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych: w 2022 roku udzielono ogółem zasiłków stałych na kwotę 353.968zł dla 56 osób (finansowane w 100% ze środków przekazanych z budżetu państwa na realizację zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym);

d) praca socjalna: świadczona przez pracowników socjalnych w ramach działalności zawodowej mająca na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi. W 2022 roku udzielono pomocy w formie pracy socjalnej dla 116 rodzin / liczba osób w rodzinach 206.

e) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych: osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. W 2022 roku pomocą w formie usług opiekuńczych objęto 11 osób, liczba świadczeń 1326;

f) dożywianie dzieci i osób dorosłych - Realizacja programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w 2022 roku.

W ramach Programu są realizowane działania dotyczące w szczególności:

zapewnienia pomocy w zakresie dożywiania:

- dzieciom do 7 roku życia,
- uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej,
- osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub

niepełnosprawnym w formie posiłku lub świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności.

Łączny koszt realizacji Programu w 2022 roku wyniósł 111.864zł w tym:

- środki z budżetu gminy 36.964zł

- środki z budżetu państwa 74.900zł

W ramach „Programu” z pomocy w formie posiłku lub/i zakupu posiłku i art. żywnościowych skorzystało łącznie 136 osób (w tym na wsi 75) w tym:

- w formie pełnego obiadu - 6 osób dorosłych,
- w formie pieniężnego zasiłku celowego - 56 rodzin,
- w formie pełnego obiadu – 54 uczniów na stołówkach szkolnych oraz dzieci w przedszkolu;

g) realizacja pomocy w formie skierowania i ponoszenia odpłatności za osoby umieszczone w Domach Pomocy Społecznej: osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, nie mogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Zadaniem Ośrodka jest skompletowanie niezbędnej dokumentacji, (w przypadku uzasadnionym) skierowanie osoby tego wymagającej do domu pomocy społecznej odpowiedniego typu, ustalenie odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej (zawarcie stosownych umów w przypadku członków rodziny lub innych osób, zobowiązanych do ponoszenia odpłatności). Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny do wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania. W 2022 roku z terenu Gminy Lubomierz w domach pomocy społecznej przebywały 4 osoby tj.: 2 osoby w Domu Pomocy Społecznej w Nieleśnie, 1 osoba w Domu Pomocy Społecznej w Krośnicach, 1 osoba w Domu Pomocy Społecznej w Obornikach Śląskich filia w Rościszewicach.

W 2022 roku Gmina Lubomierz ponosiła koszty pobytu w domach pomocy społecznej za 4 osoby (48 świadczeń). Łączna kwota opłaty za pobyt w domach pomocy społecznej w 2022 roku wyniosła 143.186zł.

2. Liczba osób bezdomnych, posiadających ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały w Gminie Lubomierz, którym udzielono pomocy: w 2022r. udzielono pomocy 1 osobie bezdomnej. W ramach pomocy udzielono schronienia, odzienia, wyżywienia i zakupu leków.

3 Realizacja świadczeń w formie dodatków mieszkaniowych i energetycznych:

- a) Dodatek mieszkaniowy to dopłata do kosztów utrzymania mieszkania lub domu. Otrzymać może go każdy, kto ma tytuł prawny do lokalu

i spełnia warunki określone w ustawie o dodatkach mieszkaniowych. W 2022 roku przyznano dodatki mieszkaniowe w ilości 153 świadczeń dla 33 osób/rodzin na łączną kwotę 29.933,38zł. (świadczenie finansowana w 100% z budżetu Gminy).

- b) Dodatek energetyczny przysługuje osobom uprawnionym do dodatku mieszkaniowego. Aby otrzymać wsparcie na pokrycie rachunków za prąd, muszą złożyć w tut. Ośrodku wniosek i dołączyć do niego kopię umowy sprzedaży energii elektrycznej. W 2022 roku przyznano dodatki energetyczne w ilości 14 świadczeń dla 10 osób/rodzin na łączną kwotę 468,24zł. (świadczenie finansowana w 100% z budżetu Państwa).

4. Piecza zastępcza

Począwszy od 1 stycznia 2012r. Gmina posiada obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej, w zakresie ustalonym ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U z 2022r. poz. 447).

Z tyt. realizacji zadań wynikających z w/w ustawy, Gmina w 2022 r. poniosła koszt w wysokości 71.684,70zł. Był to łączny koszt pobytu 4 dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej - umieszczonych na podstawie postanowień Sądu.

5. Asystentura rodziny

Asystentura rodziny polega na towarzyszeniu rodzinie z dziećmi w poszukiwaniu rozwiązań trudnej sytuacji życiowej z wykorzystaniem mocnych stron członków rodziny, zasobów rodziny, pochodzenia, rodziny dalszej, społeczności lokalnej i zasobów instytucjonalnych. Głównym celem asystentury jest podniesienie umiejętności opiekuńczo –wychowawczych, prowadzenie gospodarstwa domowego, radzenie sobie z sytuacjami dnia codziennego rodziców lub opiekunów dzieci. Efektem powinno być odzyskanie przez osoby przyjmujące pomoc kontroli nad własnym życiem, które pozwala im być samodzielnym oraz tak wypełniać role rodzica, aby środowisko rodzinne sprzyjało bezpieczeństwu i rozwojowi dzieci. Efekt ten jest możliwy do osiągnięcia przy współudziale rodziny na każdym etapie metodycznego działania: od oceny wstępnej, przez układanie planu pracy i jego realizację po ocenę końcową, dostosowanie pracy do możliwości i kontekstu życia rodziny oraz poprzez małe kroki powolne posuwanie się do przodu.

Do warunków koniecznych asystentury należy nawiązanie relacji z rodziną, długofalowość pracy, dostosowanie stylu komunikacji i metod działania do faz procesu zmiany.

Najważniejsze jest bezpieczeństwo dzieci. Może być i tak, że czasem zachowania destrukcyjne rodziców zagrażają zdrowiu i życiu dzieci. Rodzic pracuje wtedy nad zmianą, gdy dziecko jest

w pieczy zastępczej krótkoterminowej. Nie każda rodzina będzie też chciała i potrafiła skorzystać z tej formy wsparcia. Niemniej jednak asystentura winna być rozumiana jako forma wsparcia a nie przymusu.

W 2022 r. ze wsparcia asystenta rodziny skorzystało 7 rodzin, w tym 9 osób dorosłych i 22 dzieci. Asystentura realizowana była przez osobę zatrudnioną na umowę cywilnoprawną.

6. Interwencja kryzysowa.

Interwencja kryzysowa stanowi zespół interdyscyplinarnych działań podejmowanych na rzecz osób i rodzin będących w stanie kryzysu. Celem interwencji kryzysowej jest przywrócenie równowagi psychicznej i umiejętności samodzielnego radzenia sobie, a dzięki temu zapobieganie przejściu reakcji kryzysowej w stan chronicznej niewydolności psychospołecznej. Interwencją kryzysową obejmuje się osoby i rodziny bez względu na posiadany dochód. W ramach interwencji kryzysowej udziela się natychmiastowej specjalistycznej pomocy psychologicznej, a w zależności od potrzeb – poradnictwa socjalnego lub prawnego, w sytuacjach uzasadnionych – schronienia do 3 miesięcy.

W 2022 roku pomocą w formie interwencji kryzysowej objęto 18 osób.

7. Decyzje administracyjne.

Łącznie wydano 531 decyzji administracyjnych – bez wniesionych odwołań. Przedstawione w niniejszym raporcie zadania pomocy społecznej realizowane były przez 8 pracowników zatrudnionych w ośrodku w ramach stosunku pracy, w tym:

- kierownik – 1st. (pełny etat),
- pracownicy socjalni – 3st. (3 pełne etaty),
- główny księgowy – 1st. (pełny etat),
- administrator – 1 st. (pełny etat)
- pracownik wykonujący usługi opiekuńcze/sprzątanie pomieszczeń ośrodka – 2st. (pełny etat).
- asystent rodziny – umowa zlecenie

8. Pomoc Uchodźcom z Ukrainy.

a. Obywatelom Ukrainy, których pobyt w Polsce został uznany za legalny i który został wpisany do rejestru PESEL, przysługuje pomoc w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę. Łącznie wypłacono 39.900,00 zł dla 133 osób (70 rodzin).

b. Dożywianie dzieci w szkole i przedszkolu.

Przyznano pomoc dla 24 dzieci na łączną kwotę 15.566,00zł.

c. Pomoc rzeczowa .

Począwszy od marca 2022 roku pracownicy tut. ośrodka organizowali zbiórki darów dla uchodźców z Ukrainy, którzy znaleźli schronienie na terenie naszej gminy. Pozyskano art. żywnościowe, odzież, środki higieniczne, środki czystości, leki, oraz inne niezbędne rzeczy. Dodatkowo, pracownicy ośrodka pomagali uchodźcom w załatwianiu spraw urzędowych, organizacji wizyt u lekarza, udzielali wsparcia socjalnego, prawnego i psychologicznego.

II. Polityka mieszkaniowa.

Gmina Lubomierz posiada następującą ilość zasobów mieszkaniowych:

1. Liczba lokali socjalnych: **48**
2. Liczba osób oczekujących na lokal socjalny: **2**

Ilość lokali ogółem	136
Ilość lokali komunalnych	88
Ilość lokali socjalnych	48
Odsetek pustostanów	~1,5% (2 lokale)
Liczba oczekujących na lokal komunalny	0
Liczba oczekujących na lokal socjalny	2
Liczba oddanych do użytku mieszkań wyremontowanych	0

Komisja mieszkaniowa zebrała się w roku 2022 i przydzieliła 6 lokali socjalnych.

III. Oświata

Na terenie Gminy Lubomierz funkcjonuje Zespół Szkół w Lubomierzu, przy którym działa Szkolne Schronisko Młodzieżowe „Maciejówka” w Maciejowcu, a także internat w Lubomierzu. Ponadto od 2019 roku funkcjonuje żłobek gminny „Wojtusiowa kraina w Wojciechowie”, do którego uczęszcza 25 dzieci.

W 2022 roku została podjęta uchwała dotycząca utworzenia Branżowej Szkoły II Stopnia przy Zespole Szkół w Lubomierzu. Będzie to jedyna szkoła tego typu w powiecie lwóweckim, w której uczniowie z Branżowej Szkoły I Stopnia będą mogli kontynuować naukę.

Aktualne placówki oświatowe znajdujące się na terenie Gminy Lubomierz, stan na 30.09.2022r.) :

- Szkoła Podstawowa w Pławnej

z Oddziałem Przedszkolnym (Liczba uczniów ogółem: 82, przedszkole: 11 dzieci)

- Zespół Szkół w Lubomierzu, w skład którego wchodzi:

- Przedszkole Miejskie w Lubomierzu wraz z oddziałem przedszkolnym w Wojciechowie (Liczba dzieci ogółem: 140)

- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubomierzu (Liczba uczniów ogółem: 297)

- Liceum Ogólnokształcące (Liczba uczniów ogółem: 140)

- Technikum (Liczba uczniów ogółem: 54)

- Branżowa Szkoła I Stopnia (Liczba uczniów ogółem: 39)

WYDATKI JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH

nazwa jednostki	wydatki 2022 r.	ilość dzieci	wydatki na 1 ucznia
Zespół Szkół w Lubomierzu	3.843.630,03	233	16.496,27
Internat	1.679.896,81		
Schronisko „Maciejówka”	9.339,83		
Szkoła Podstawowa w Lubomierzu	4.214.748,00	297	14.191,07
Przedszkole Miejskie	<u>1.803.825,82</u>	140	12.884,47
	11.551.440,49		

Szkoła Podstawowa w Pławnej	1.735.032,48	82	21.158,94
Oddział Przedszkolny w Pławnej	<u>128.921,72</u>	11	11.720,16
	1.863.954,20		
wydatki razem (w działach 801,854)	13.415.394,69	763	

Subwencja oświatowa 2022 r. 8.290.525,00

Wydatki jednostek oświatowych bez
oddziałów przedszkolnych **11.482.647,15**

Różnica: 3.192.122,15

Przedszkole Miejskie w Lubomierzu 1.803.825,82

Oddział Przedszkolny w Pławnej 128.921,72

Suma: 1.932.747,54

Dotacja na dzieci przedszkolne
z budżetu państwa 152.106,00

IV. Polityka zdrowotna

Na terenie Gminy Lubomierz funkcjonuje Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej LUBOMED s.c., z siedzibą spółki i przychodnią w Lubomierzu przy ul. Gryfiogórskiej 6a. Ponadto w szkole w Lubomierzu (budynek Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubomierzu) działa gabinet stomatologiczny, który został utworzony w ramach programu *Poprawa dostępności do świadczeń stomatologicznych dla dzieci i młodzieży w szkołach polityki zdrowotnej*. Celem głównym Programu jest zwiększenie dostępności dzieci i młodzieży do świadczeń stomatologicznych udzielanych w gabinetach dentystycznych w szkołach publicznych oraz objęcie jak najliczniejszej grupy dzieci i młodzieży efektywną opieką stomatologiczną oraz działaniami edukacyjnymi w zakresie zdrowia jamy ustnej. Usługi stomatologiczne świadczy również gabinet lekarski w Pławnej.

V. Działalność kulturalna, turystyka i promocja gminy

Podstawowym zadaniem Lubomierskiego Centrum Kultury jest pozyskiwanie i przygotowanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze, utrwalanie współtworzenia oraz upowszechniania jej wartości, a w szczególności prowadzenia działalności w zakresie upowszechniania kultury.

Do zadań LCK należy w szczególności rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych i intelektualnych mieszkańców Gminy i Miasta Lubomierz; Organizowanie różnorodnych form edukacji artystycznej, kulturalnej i naukowej skierowanej do odbiorców wszystkich grup wiekowych; Edukacja kulturalna poprzez prezentację w różnych formach sztuki i kultury; Tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; Tworzenie ofert i warunków umożliwiających kulturalne wykorzystanie czasu wolnego przez mieszkańców Gminy i Miasta Lubomierz; Tworzenie warunków do podtrzymywania postaw patriotycznych i kultywowania tradycji; Gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; Współpraca z instytucjami i organizacjami społecznymi działającymi na rzecz kultury i sztuki; Prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą, zwłaszcza z miastami partnerskimi; Popularyzacja walorów turystycznych i promocja gminy.

W struktury Lubomierskiego Centrum Kultury w 2022 roku wchodziły:

- Miesięcznik lokalny "Sami Swoi Online",
- Muzeum Kargula i Pawlaka w Lubomierzu,
- Punkt Informacji Turystycznej,
- Klub "Postulat",
- Kino za Rogiem "Raj"

Zatrudnienie w 2022 roku:

- Dyrektor - 1 osoba,
- Specjalista ds. kultury i promocji – 2 osoby,
- Referent do spraw obsługi Punktu Informacji Turystycznej – 1 osoba,
- Pracownik gospodarczy - 1 osoba,
- Księgowość - 1 osoba,
- Referent ds. obsługi biurowej – 1 osoba.

Sekcje artystyczne i warsztaty Lubomierskiego Centrum Kultury działające w 2022 roku:

- Dorosła grupa taneczna "Salsation",
- Dwie dziecięce Grupy Taneczne: "BangBang Kids" i "BangBang Kids Junior",

- Grupa teatralno – kabaretowa „Bez Kitu”

Działalność Portalu „Sami Swoi Online” w 2022 roku:

Lubomierskie Centrum Kultury było wydawcą miesięcznika lokalnego „Sami Swoi” od początku jej założenia. W roku 2021 ukazały się trzy ostatnie wydania miesięcznika w formie drukowanej: w styczniu, lutym i marcu. W tym także roku, zapadła decyzja o zawieszeniu wydawania gazety w formie papierowej, z zastrzeżeniem kontynuowania jej działalności w innej formie. W związku z tym, w połowie lutego 2021 roku, uruchomiona została elektroniczna forma wydania gazety, w postaci portalu internetowego, ulokowanego na stronie internetowej Lubomierskiego Centrum Kultury – www.lck.org.pl. Zainteresowani publikacją materiałów na portalu „Sami Swoi Online” mogą je wysyłać na adres redakcjaisamiswoionline@wp.pl.

Działalność Kina za rogiem „raj” w 2022 roku:

W 2022 roku odbyło się 48 projekcji/seansów filmowych z udziałem widzów w łącznej ilości 286. Od listopada działalność Kina została zawieszona w związku z rozpoczęciem prac remontowych w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej, gdzie kino jest ulokowane.

Działalność Muzeum Kargula i Pawłaka w Lubomierz

W 2022 roku Lubomierskie Centrum Kultury prowadziło Muzeum Kargula i Pawłaka, oraz oferowało zwiedzanie muzeum wraz ze zwiedzaniem Kościoła WNMP i św. Maternusa oraz zwiedzania miasta i filmowych miejsc z przewodnikiem. Od 2022 roku Muzeum Kargula i Pawłaka nawiązało współpracę z Hotelem Zamek Kliczków. Właściciele hotelu zdecydowali się na zakup biletów do muzeum jako część pakietu wypoczynkowego w swojej ofercie.

Ilość odwiedzających oraz sprzedaż pamiątek w Muzeum Kargula i Pawłaka.

Tabela 1. Ilość sprzedanych biletów do Muzeum Kargula i Pawłaka w Lubomierzu w okresie od 1.01.2022 do 31.12.2022

Bilety normalne	Bilety ulgowe	Zwiedzający w zorganizowanych grupach wycieczkowych	RAZEM
4917 szt.	2612 szt.	2152 szt.	9681 szt.

Źródło: : Niefiskalny raport obrotów towarów sporządzony 13.01.2022, NUMER EWIDENCYJNY KASY: 0021300024/21. Sprawozdanie GUS K-02 Edycja badania: rok 2022

Tabela 2. Łączny przychód ze sprzedaży pamiątek i biletów wstępu do Muzeum Kargula i Pawlaka w Lubomierzu w okresie od 1.01.2022-31.12.2022

Łączny przychód z działalności muzeum	161.194,00 zł
---------------------------------------	----------------------

Źródło: Niefiskalny raport obrotów towarów sporządzony 13.01.2022, NUMER EWIDENCYJNY KASY: 0021300024/21

Imprezy i wydarzenia kulturalne zorganizowane samodzielnie, współorganizowane oraz wspierane przez LCK:

1. Styczeń 2022:

11.01.2022 – Pomoc w przygotowaniu Kroniki Klubu Seniora „Nie ma Mocnych”

(uzupełnianie kroniki przez cały rok, druk materiałów i zdjęć)

13.01.2022 – Publikacja opracowanego kalendarza imprez na rok 2022

30.01.2022 – 30. Finał Wielkiej Orkiestry świątecznej Pomocy

31.01.2022 – 11.02.2022 Ferie zimowe dla dzieci i młodzieży

2. luty 2022:

08.02.2022 – Ogłoszenie konkursu wiedzy skierowanego do szkół podstawowych

i ponadpodstawowych pt. „Wieczna Wam Wyklęci chwała”

28.02.2022 – I Dzień Obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Popielówku – Wiosce Żołnierzy Niezłomnych:

- szkolny konkurs wiedzy historycznej „Wieczna Wam Wyklęci chwała” dla uczniów szkoły podstawowej oraz liceum,
- spotkanie z Jackiem Wroną poświęcone tradycji walki o wolność,
- otwarcie wystawy IPN dot. działań niepodległościowych w LCK
- Marsz Pamięci, który przeszedł ulicami Lubomierza,
- piknik żołnierski oraz wystawa replik broni Paramilitarnej Grupy ASG z Lubomierza,
- Nocne Zwiedzanie Kościoła WNMP i św. Maternusa w Lubomierzu

3. marzec 2022:

01.03.2022 – Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Popielówku – Wiosce Żołnierzy Niezłomnych, zadanie realizowane ze środków grantowych Fundacji Orlen, z projektu „Moje Miejsce na Ziemi”:

- Msza święta w intencji walczących za Polskę w świątyni Żołnierzy Niezłomnych w Kościele pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Popielówku,
- wręczenie nagród zwycięzcom konkursu wiedzy o Żołnierzach Niezłomnych,
- złożenie kwiatów przez delegacje na grobie Tadeusza Pietryki ps. „Sokół”,
- IV Bieg Niepodległościowy im. Tadeusza Pietryki na dystansie 1963 m.,

- odsłonięcie tablicy upamiętniającej Założycieli Szkoły z I Dywizji Pancерnej gen. Maczka i I Samodzielnej Brygady Spadochronowej gen. Sosabowskiego przy Zespole Szkół w Lubomierzu,
- prelekcja popularno – naukowa dotycząca Żołnierzy Niezlomnych oraz tradycji 1 Dywizji Pancерnej gen. Stanisława Maczka, w nawiązaniu do tradycji pancernych Zespołu Szkół w Lubomierzu Przemysław Mandeli z Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN we Wrocławiu,
- koncert patriotyczny w wykonaniu Orkiestry Wojskowej z Żagania w Kościele WNMP i św. Marii Panny w Lubomierzu.

08.03.2022 – Dzień Kobiet

18.03.2022 – 23.03.2022 – Pomoc uchodźcom z Ukrainy

21.03.2022 – I Dzień Wiosny i konkurs plastyczny „Wybory Miss i Mistera Wiosny”

29.03.2022 – Nowa sekcja w LCK, czyli Kabaret Bez Kitu

4. kwiecień 2022:

09.03.2022 – Ogłoszenie 32. Konkursu Plastycznego „Bohaterowie AK. 80. Rocznicą powstania Armii Krajowej” z Wrocławskiego Klubu Anima

10.04.2022 – II Jarmark Wielkanocny w Lubomierzu

- korowód z Palmami Wielkanocnymi,
- Konkurs na Najładniejszą Palmę Wielkanocną,
- Koncert zespołu „Podgórzanie”
- Koncert organowy w Kościele WNMP i św. Maternusa w Lubomierzu

12.04.2022 – Ogłoszenie konkursu plastycznego pod hasłem „Lubomierski Strażak oczami dzieci”

30.04.2022 – Izerska Parada Powozów (pomoc techniczna oraz nagłośnienie)

5. maj 2022:

01.05.2022 – Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze oraz Majówka w Lubomierzu

- Zawody Sportowo – Pożarnicze
- Stoisko z replikami broni Paramilitarnej Grupy ASG z Lubomierza
- Wręczenie nagród Zwycięzcom Zawodów
- Podpisanie porozumień dot. Współpracy między jednostkami OSP Lubomierz (Gmina Lubomierz i Gmina Mszana Dolna)
- Wręczenie nagród zwycięzcom konkursu plastycznego LCK dla dzieci pn. „Lubomierski Strażak oczami dzieci”
- Koncert zespołu „Progres” (cover band)
- Pokaz Tańca dziecięcych grup tanecznych „Bang Bang Kids” z LCK

02.05.2022 - Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej

03.05. 2022 - Święto Konstytucji 3 Maja

- Msza Święta w intencji Ojczyzny oraz Strażaków Gminy Lubomierz w Kościele WNMP i św. Maternusa w Lubomierzu
- Złożenie kwiatów pod pomnikiem Pamięci przez Delegację z Gminy Lubomierz w parku przykościelnym, odśpiewanie Hymnu Państwowego, okolicznościowe wystąpienia

6. czerwiec 2022:

13.06.2022 – Ogłoszenie plebiscytu dla publiczności na komedię 25-lecia OFFK w Lubomierzu

25.06.2022 – 17.07.2022 – Cykl spotkań filmowych „Lubimy Polskie Komedie – Lubomierz 2022”

7. lipiec 2022:

Przygotowania do Jubileuszowego XXV Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Komediiowych w Lubomierzu

02.07.2022 – Dzień Sąsiada w Radoniowie (Występ grup tanecznych BangBang Kids z Lubomierskiego Centrum Kultury, użyczenie sprzętu, ufundowanie dmuchańców dla dzieci)

18.07.2022 – Nagrania do programu „Wakacyjny Dolny Śląsk – Ruszaj z nami”

8. sierpień 2022:

05.08.2022 – 07.08.2022 – XXV Jubileuszowy Ogólnopolski Festiwal Filmów Komediiowych w Lubomierzu

12.08.2022 – PixelMania (pomoc organizacyjna i techniczna, opłacenie kabin sanitarnych dla uczestników)

9. wrzesień 2022:

09.09.2022 – Narodowe Czytanie „Ballad i romansów” Adama Mickiewicza (wydarzenie współorganizowane z Gminną Biblioteką Publiczną)

15.09.2022 – Obchody Dnia Św. Maternusa – Patrona Miasta Lubomierz:

- Msza Święta w Kościele Krzyża Świętego w Lubomierzu
- Parada Św. Maternusa i Korowód Średniowieczny (od Kościoła Krzyża Świętego do parku przyklasztornego)
- Wioska Średniowieczna w parku przyklasztornym (obok Kościoła WNMP i św. Maternusa)

- Sadzenie winorośli przy murze klasztornym (obok Internatu Zespołu Szkół)

- Atrakcje dodatkowe: Turniej Łuczniczy, Stoisko Zespołu Szkół w Lubomierzu

24.09.2022 – Dzień Ziemniaka w Wojciechowie (konferansjerka, użyczenie sprzętu do nagłośnienia)

10. Październik 2022:

08.10.2022 – III Lubomierska Jesień (występ tanecznych grup „BangBang kids” z LCK oraz kabaretu „BezKitu” użyczenie nagłośnienia, pomoc osobowa)

13.10.2022 – Ślubowanie uczniów klas pierwszych ZS

11. Listopad 2022:

09.11.2022 – Akcja odśpiewania Hymnu Państwowego „Pod Białą Czerwoną”

11.11.2022 – Obchody Narodowego Dnia Niepodległości

17.11.2022 - Regionalny Konkurs Piosenki Angielskiej w Zespole Szkół w Lubomierzu (obsługa nagłośnienia)

30.11.2022 – Komediodowa Jesień w Lubomierzu

12. grudzień 2022:

06.12.2022 – Mikołajki

13.12.2022 - Święto Piernika w Zespole Szkół w Lubomierzu (obsługa nagłośnienia, przygotowanie filmu)

18.12.2022 – Lubomierskie Spotkanie Bożonarodzeniowe:

- Jarmark Bożonarodzeniowy
- Akcja Charytatywna na rzecz Marcina Łamasza (stoisko OSP Lubomierz)
- Spotkanie opłatkowe dla mieszkańców Gminy Lubomierz (współorganizowane z MGOPS)
- Artystyczny program bożonarodzeniowy na scenie
- Wspólne kolędowanie w Kościele WNMP i św. Maternusa w Lubomierzu z MAGDĄ STECZKOWSKĄ

VI. Ochrona środowiska i odpady

1. Pomnik przyrody: Buk pospolity o obwodzie pnia 140 cm mierzonym na wysokości 130 cm w miejscowości Maciejowiec przy drodze wjazdowej do parku pałacowego w pobliżu ruin renesansowego dworu (uchwalony w latach poprzednich).

2. Udział lasów w powierzchni ogółem: ok. 25%

3. Liczba wydanych decyzji środowiskowych: 3

4. Koszt dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w 2022 r. wyniósł 55 940,30 zł – 12 umów.

5. Koszt dofinansowania budowy studni wierconej w 2022 r. wyniósł 5 000,00 zł – 1 umowa.

6. W 2022 r. Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych „IZERY” Sp. z o. o., ul. Kargula i Pawlaka 16, 59-623 Lubomierz odebrał i zebrał łącznie z terenu gminy Lubomierz **1606,44 Mg odpadów**.

Rodzaj odebranych odpadów komunalnych	Kod odebranych odpadów komunalnych	Masa odebranych odpadów komunalnych w 2022 r. (Mg)
Opakowania z papieru i tektury	15 01 01	12,4800
Opakowania z tworzyw sztucznych	15 01 02	4,9800
Zmieszane odpady opakowaniowe	15 01 06	216,3600
Opakowania ze szkła	15 01 07	146,0200
Leki cytotoksyczne i cytostatyczne	20 01 31	0,0800
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne	20 01 35	0,0800
Odpady ulegające biodegradacji	20 02 01	25,7200
Inne odpady nieulegające biodegradacji	20 02 03	37,6400
Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	20 03 01	990,6400
Odpady wielkogabarytowe	20 03 07	26,1600
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów	17 01 01	1,2200
Gruz ceglany	17 01 02	14,5400
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06	17 01 07	12,2200
Odpady z remontów i przebudowy dróg	17 01 81	6,8600
Odpadowa papa	17 03 80	2,4800
Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03	17 06 04	0,4300
Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03	17 09 04	66,1500
Łączna masa odebranych odpadów komunalnych w tonach (Mg)	-	1564,0600

Rodzaj odebranych odpadów komunalnych	Kod zabranych odpadów komunalnych	Masa odebranych odpadów komunalnych w 2022 roku (Mg)
Opakowania z papieru i tektury	15 01 01	1,0000
Zmieszane odpady opakowaniowe	15 01 06	1,8800
Opakowania ze szkła	15 01 07	0,5600
Zużyte opony	16 01 03	6,0300
Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory zawierające te baterie	20 01 33	0,0200
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne	20 01 35	2,4200
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	20 01 36	1,3200
Odpady ulegające biodegradacji	20 02 01	3,3200
Odpady wielkogabarytowe	20 03 07	22,1100
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów	17 01 01	3,7200
Łączna masa zebranych odpadów komunalnych w tonach (Mg)	-	42,3800

7. Liczba dzikich wysypisk na terenie gminy Lubomierz: 2

8. Gmina Lubomierz przyjęła program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubomierz. Koszt realizacji całego zadania przewidzianego ustawą o ochronie zwierząt (wyłapywanie / odławianie, opieka, usługi weterynaryjne, dokarmianie, itp.) w 2022 r. wyniósł 65 000,00 zł, natomiast faktyczna kwota wydatkowana na ten program to: 50 919,80 zł.

W 2022 r. wykonano 38 zabiegów polegających na sterylizacji/kastracji kotów oraz 5 zabiegów polegających na sterylizacji/kastracji psa.

W 2022 r. przyjęto w schronisku 8 psów i 1 kota. Ponadto poddano zabiegom sterylizacji 15 kotek wolnożyjących, które po zabiegu powróciły do miejsca bytowania.

VII. Sprawna administracja:

A. Warunki zabudowy.

1. Przeciętny czas oczekiwania na decyzję o warunkach zabudowy – **3 miesiące.**

W przypadku wydania decyzji o warunkach zabudowy dla wolno stojącego, nie więcej niż dwukondygnacyjnego budynku mieszkalnego jednorodzinnego o powierzchni zabudowy do 70 m², gdzie budowa jest prowadzona w celu zaspokojenia własnych potrzeb mieszkaniowych Inwestora – **21 dni.**

2. Ilość zaskarżonych decyzji o warunkach zabudowy - **1**

3. Odsetek decyzji o warunkach zabudowy uchylonych przez samorządowe kolegium odwoławcze lub wojewodę w 2022 roku – **0 szt. (decyzja w powyższym postępowaniu została uchylona przez SKO w dniu 30.03.2023 r.).**

4. Odsetek decyzji o warunkach zabudowy uchylonych przez wojewódzki sąd administracyjny w 2022 – **0**

B. Sprawy USC.

1. Przeciętny czas oczekiwania na decyzje:

- wymeldowanie: 26 decyzji – 3 miesiące;
- zmiana imienia i nazwiska: 3 decyzje – 2 tygodnie;
- odmowa udostępnienia danych osobowych: 0 decyzji;
- wygaśnięcie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych: 4 decyzje – 1 tydzień.

2. Ilość zaskarżonych decyzji - **0**

3. Odsetek decyzji uchylonych przez samorządowe kolegium odwoławcze lub wojewodę w 2022 roku – **0**

4. Odsetek decyzji uchylonych przez wojewódzki sąd administracyjny w 2022 – **0.**

C. Świadczenia rodzinne.

Liczba decyzji przyznających świadczenia rodzinne (FUNDUSZ ALIMENTACYJNY, ZASIŁEK RODZINNY ORAZ DODATKÓW DO ZASIŁKU RODZINNEGO, ŚWIADCZENIE PIEŁĘGNACYJNE, ZASIŁEK PIEŁĘGNACYJNY, SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY, ZASIŁEK DLA OPIEKUNA, STYPENDIUM SZKOLNE, ŚWIADCZENIE RODZICIELSKIE, JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA) - 447 szt.

Liczba decyzji odmownych świadczenia rodzinne – 10 szt.

Liczba decyzji uchylających świadczenia rodzinne - 10 szt.

Liczba decyzji uznających dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych - 3 szt.

Odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego - 3 szt.

Wnioski przekazane do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego (ZASIŁEK RODZINNY ORAZ DODATKÓW DO ZASIŁKU RODZINNEGO) - 5 szt.

D. Świadczenia wychowawcze (500+)

Liczba informacji przyznających prawo do świadczenia wychowawczego – 0 szt.

Liczba decyzji odmownych prawa do świadczenia wychowawczego – 0 szt.

Liczba informacji uchylających prawo do świadczenia wychowawczego – 14 szt.

Wnioski przekazane do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego o świadczenie wychowawcze – 3 szt.

Liczba informacji o świadczenie wychowawcze przekazanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki do rozpatrzenia przez UGiM Lubomierz – 36 szt.

Od 1 stycznia 2022 r., zgodnie z wprowadzonymi zmianami do rządowego programu „Rodzina 500+” zmieniły się zasady naboru wniosków o przyznanie świadczenia wychowawczego. Według nowych zasad, obsługę przyjmowania i rozpatrywania wniosków oraz przyznawania świadczenia wychowawczego przejął Zakład Ubezpieczeń Społecznych w miejsce dotychczasowych realizatorów programu. Ponadto realizacja świadczenia wychowawczego w ramach koordynacji świadczeń pozostała nadal w strukturze organu i będzie nadal wypłacana i prowadzona przez tutejszy organ. A co za tym idzie wypłata świadczenia w ramach koordynacji, korespondencja z Dolnośląskim Urzędem Wojewódzkim oraz przechowywanie przez okres 10 lat akta wnioskodawców w ramach koordynacji, która podlega ponownemu rozpatrzeniu za pośrednictwem tutejszego organu.

E. Dobry start (300+)

W roku szkolnym 2021/2022, świadczenie dobry start było przyznawane i wypłacane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych - w miejsce gminnych i powiatowych organów właściwych.

Przeciętny czas oczekiwania na decyzję o świadczenia rodzinne: 2-3 tygodnie

Przeciętny czas oczekiwania na wydanie informacji dotyczącej świadczenia wychowawczego: 1 tydzień

F. Gospodarka odpadami

1. Ilość wydanych decyzji określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi- 19 szt.
2. Ilość wydanych decyzji umorzeniowych z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi- 1 szt.
3. Ilość decyzji w sprawie rozłożenia na raty zaległości w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi- 3 szt.

G. Podatki

1. Ilość wydanych decyzji dot. wymiaru podatków (rolny, leśny i od nieruchomości)- 2808 szt.
z tego 1 podatnik odwołał się do SKO- decyzja organu utrzymana w mocy.
2. Ilość wydanych decyzji dot. zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej: 377 szt. (I okres- 193 szt., II okres- 184szt.)
3. Ilość wydanych decyzji o rozłożeniu na raty zaległości podatkowych- 1 szt.
4. Ilość wydanych decyzji w sprawie odroczenia płatności- 1 szt.
5. Ilość wydanych decyzji w sprawie udzielenia ulgi inwestycyjnej w podatku rolnym- 16 szt.
6. Ilość wydanych decyzji w sprawie zwolnienia z podatku rolnego z tytułu nabycia gruntów- 17 szt.
7. Ilość wydanych decyzji określających w sprawie określenia wysokości zobowiązań podatkowych dla osób prawnych- 3 szt.

VIII. Usługi komunalne – infrastruktura drogowa.

1. Gmina Lubomierz w 2022 r. prowadziła letnie i zimowe utrzymanie dróg.
 2. Przeprowadzono remont cząstkowy dróg asfaltowych, na terenie gminy Lubomierz.
 3. Zakupiono i dostarczono tłuczeń w celu naprawy nawierzchni dróg gminnych.
 4. Wykonano odmalowanie znaków poziomych (przejścia dla pieszych) w ciągu dróg gminnych, na terenie miasta.
 5. Utrzymanie bieżące dróg gminnych publicznych i wewnętrznych stanowiących własności gminy Lubomierz.
- I. Zrealizowane remonty dróg gminnych w 2022 r.
1. Naprawa drogi gminnej do świetlicy w Popielówku.
 2. Remont dr. gminnej, dojazdowej do posesji nr 34 Oleszna Podgórska.
 3. Naprawa dr. dojazdowej w kierunku posesji nr 37 i 38 Golejów.

4. Naprawa dr. gminnych dojazdowych - działki nr 604 i 605 obręb Wojciechów (dojazd do remizy oraz w kierunku posesji nr 45A, 46, 47, 49, 51A).
5. Remont drogi dojazdowej w kierunku „Dzikiego Wąwozu” oraz do posesji nr 1 w Pokrzywniku i 64 w Maciejowcu.
6. Remont nawierzchni dr. gminnej w Golejowie dojazd do posesji nr 2,3,4.
7. Montaż ścieku liniowego „acodren” w ciągu ul. Krótkiej w Lubomierzu.
8. Naprawa dr. gminnej prowadzącej do posesji nr 12 w Maciejowcu.
9. Remont nawierzchni dr. gminnej w Chmieleniu – dojazd do posesji nr 99 i 100.
10. Remont nawierzchni dr. gminnej w Janicach – dojazd do posesji nr 19.
11. Remont drogi gminnej, dojazdowej do posesji nr 111, 112, 113 (działka nr 360/4) w miejscowości Chmielów.
12. Remont nawierzchni dr. gminnej w Pasieczniku – dojazd do posesji nr 26A.
13. Remont drogi gminnej w kierunku posesji nr 124 (część działki nr 803) w miejscowości Pławna Górna.
14. Prace naprawcze w miejscowości Miłęcice: wzmocnienie pobocza na wysokości budynku nr 65, naprawa działki drogowej nr 211 „do piaskowni” - dojazd do budynku nr 2.
15. Remont drogi gminnej, dojazdowej do posesji nr 44, 45, 46, 49 (działka nr 241/2) w miejscowości Pławna Dolna.
16. Remont drogi gminnej w kierunku posesji nr 76 (działki nr 683 i 684) w miejscowości Pławna Górna.
17. Wykonanie odwodnienia mostu okolicach budynku nr 53 w Chmieleniu.
18. Wyasfaltowanie zjazdu z DK 30 na wysokości budynku nr 53 w Pasieczniku.
19. Remont drogi gminnej przeciwpożarowej prowadzącej do Parku Benedyktyńskiego w Lubomierzu.
20. Naprawa dróg dojazdowych na terenie gminy Lubomierz: ul. Sportowa, Kasztanowa, Polna, Ptasia oraz drogi prowadzącej do tzw. „baraków”.
21. Budowa parkingu obok targowiska w Lubomierzu.
22. Remont dr. dojazdowej do posesji nr 23 (dz. 147) w Radoniowie.
23. Remont odcinka działki drogowej gminnej nr 1128 obręb Pławna (dojazd do posesji nr 130 Pławna Górna) wraz z odwodnieniem.
24. Remont drogi dojazdowej w Olesznej Podgórskiej (działka dr. gminna nr 346) – dojazd do posesji 101, 112.
25. Umocnienie pobocza drogi gminnej w Popielówku oraz udrożnienie przepustu pod drogą w granicach działki nr 228.
26. Naprawa drogi w Radoniowie - dojazd do posesji nr 62 i 63 (działka drogowa nr 54).

27. Budowa parkingu przy Szkole Podstawowej w Pławnej Górnej.
28. Remont „drogi słonecznej” w Olesznej Podgórskiej.
29. Remont drogi gminnej na dz. nr 39 obręb 0004 Maciejowiec.
30. Remont drogi gminnej na dz. nr 57/1 oraz dz. nr 83 obręb 0004 Maciejowiec
- z podziałem na etapy.
31. Zakup luster drogowych, słupków, tablic.
32. Gmina Lubomierz finansowała zakup kruszywa łamanego, potrzebnego na utwardzenie dróg gminnych.

II. Zrealizowane inwestycje drogowe.

1. W 2022 r. zakończono zadanie pn.: „Przebudowa dróg gminnych - nr 112590D i części drogi nr 112593D” droga Wojciechów – Popielówek.

Całkowita wartość inwestycji: 1 437 247,82 zł

Łączna wartość wykonanych robót (brutto): 1 420 950,32 zł

Dofinansowanie do zadania z Nadleśnictwa Lwówek Śląski: 100 000,00 zł

Wartość dofinansowania z RFDS: 1 006 073,47 zł

IX. Planowanie przestrzenne

1. Obszar gminy objęty obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego (odsetek procentowy gruntów objętych planem) – **15 %**

2. Liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy dla nieruchomości nieobjętych planem miejscowym:

- w 2022 roku: 35 sztuk w tym:

- 26 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy
- 5 decyzji zmieniających wydane decyzje o warunkach zabudowy
- 2 decyzje o przeniesieniu warunków zabudowy
- 1 odmowa wydania decyzji o warunkach zabudowy
- 1 decyzja umarzająca postępowanie

3. Liczba wydanych zaświadczeń dotyczących miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: **110 szt. (w tym 21 wypisów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego).**

X. Projekty unijne i otrzymane dofinansowania

1. Modernizacja energetyczna budynku Lubomierskiego Centrum Kultury w Lubomierzu. – zadanie w trakcie realizacji.

Dofinansowanie z programu operacyjnego RPO WD 2014-2020 : 1 091 093,98 zł,

Wartość całkowita: 1 513 282,38 zł,

Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 200 000,00 zł.

Zadanie obejmuje: modernizację przegród zewnętrznych, wymiana okien zewnętrznych i drzwi zewnętrznych, wykonanie wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, modernizacja systemu grzewczego i ciepłej wody użytkowej, wykonanie pompy ciepła, modernizacja oświetlenia.

2. Modernizacja energetyczna budynku Zespołu Klasztornego z internatem w Lubomierzu – zadanie w trakcie realizacji.

Wartość przedsięwzięcia: 11 580 870,00 PLN

Dotacja NFOŚiGW: 7 539 271,00 PLN

Pożyczka NFOŚiGW: 837 697,00 PLN

Dofinansowano ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - 1 500 000,00 zł

Opis zadania:

Zadanie obejmuje kompleksową modernizację energetyczną zabytkowego budynku Zespołu Klasztornego z Internatem w Lubomierzu znajdującego się przy Placu Kościelnym 5.

Planowana inwestycja dotyczy remontu fragmentów obiektu, w żaden sposób nie zmienia obecnego charakteru obiektu, jego układu komunikacyjnego czy przeznaczenia funkcjonalnego pomieszczeń.

W ramach robót budowlanych przewiduje się:

- modernizację przegród zewnętrznych: dachu, stropów, ścian,
- wymianę okien zewnętrznych,
- wymianę drzwi zewnętrznych,
- wykonanie wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła (w części pomieszczeń),
- modernizację systemu grzewczego i ciepłej wody użytkowej wraz z wymianą kotła oraz wykorzystaniem OZE: pompy ciepła, a także zastosowanie systemu zarządzania energią,
- modernizacja oświetlenia.

3. Przebudowa budynku byłego Domu Opatki wraz z Zespołem Klasztornym w Lubomierzu oraz zagospodarowanie terenu w tym parku przyklasztornego – zadanie w trakcie realizacji.

Zadanie obejmuje dalsze prace rewitalizacyjne w zabytkowym obiekcie Zespół Klasztorny w Lubomierzu. W ramach zadania zagospodarowany zostanie teren przed Zespołem Klasztornym i połączonym z nim Kościołem pw. Wniebowzięcia NMP i św. Maternusa w Lubomierzu poprzez wykonanie nowych nawierzchni i oświetlenia oraz wymianę sieci wodno-kanalizacyjnej, rewitalizacja parku przyklasztornego. Natomiast w samym Zespole Klasztornym (w skład którego wchodzi Dom Opatki) zostanie wykonana nowa instalacja elektryczna i przeciwpożarowa.

Przewidywana wartość przedsięwzięcia: 4 980 000,00 zł

Dofinansowanie z programu „Polskiego Ład” 4 730 000,00 zł.

4. Modernizacja energetyczna budynku Urzędu Gminy Lubomierz.

Wartość przedsięwzięcia: 2 379 650,00 zł,

Dotacja NFOŚiGW: 1 473 014,00 zł,

Pożyczka NFOŚiGW: 163 668,00 zł,

Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 500 000,00 zł.

Zadanie obejmowało kompleksową modernizację energetyczną zabytkowego budynku Urzędu Gminy w Lubomierzu znajdującego się przy Placu Wolności 1.

Zakres prac obejmował: modernizację instalacji C.O. z montażem pompy ciepła, ocieplenie stropodachu, wymianę okien i drzwi, modernizację oświetlania, instalację systemu zarządzania energią.

5. Przebudowa z rozbudową budynku stacji kolejowej w Pławnej na świetlicę wiejską.

Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 1 050 000,00 zł,

Całkowita wartość inwestycji: 1 990 092,49 zł.

Powstanie świetlicy wiejskiej w zabytkowym budynku z historyczną suwnicą, przy ścieżce rowerowej miało na celu podniesie wizerunku wsi, zapewnienie miejsc do spotkań dla mieszkańców i przyjezdnych.

Budynek jest zlokalizowany przy ścieżce rowerowej i przy placu fitness co pozwoli w przyszłości wykorzystać go na różnego rodzaju inicjatywy społeczne, kulturalne, sportowe, rekreacyjne. Będzie stanowił ciekawe miejsce odpoczynku dla rowerzystów. Dodatkowo znajdująca się w obiekcie zabytkowa suwnica podniesie jego walory estetyczne i kulturalne. W ramach przebudowy budynku wykonano pompę ciepła jako źródło energii cieplnej oraz wymieniono oświetlenie na energooszczędne.

6. Remont dachu świetlicy wiejskiej w Pokrzywniku

W ramach Programu "Odnowa Dolnośląskiej Wsi" ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Gmina Lubomierz otrzymała pomoc finansową na realizację projektu pt.: „Remont dachu świetlicy wiejskiej w Pokrzywniku”.

Całkowita wartość projektu wynosiła 259 832,58 zł, natomiast przyznana kwota dofinansowania to 40 000,00 zł.

7. Budowa Skateparku w Lubomierzu. Wartość inwestycji: 172 200,00 zł.

XI. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i Inicjatywa lokalna

Program Współpracy organów samorządowych Gminy Lubomierz z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok (zwany dalej Programem) został uchwalony w dniu 28 października 2021 r. Uchwałą Rady Miejskiej Gminy Lubomierz XXXIX/232/21. Uchwalanie Programu jest obowiązkiem gmin wynikającym z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

W roku 2022 kwota dotacji na realizację zadań przez organizacje pozarządowe Gmina Lubomierz przeznaczyła 100.000,00 zł.

W 2022 roku ogłoszono konkurs na zadanie:

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez propagowanie zdrowego stylu życia, aktywnej formy spędzania czasu wolnego wśród mieszkańców gminy Lubomierz oraz na bieżące wydatki klubu.

Do konkursu przystąpiło 5 oferentów:

1. Miejski Klub Sportowy „Stella” Lubomierz
2. Klub Sportowy „Chmielanka” Chmielów

3. Stowarzyszenie Klub Sportowy Pławna
4. Stowarzyszenie Przyjaciół Lubomierza
5. Stowarzyszenie Klasztor Lubomierz

Wszystkie oferty, które wpłynęły były zgodne i kompletne z ogłoszeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz otrzymały następujące dotacje:

- | | |
|---|--------------|
| 1. Miejski Klub Sportowy „Stella” Lubomierz | 43.000,00 zł |
| 2. Klub Sportowy „Chmielanka” Chmielów | 37.000,00 zł |
| 3. Stowarzyszenie Klub Sportowy Pławna | 15.000,00 zł |
| 4. Stowarzyszenie Przyjaciół Lubomierza | 3.000,00 zł |
| 5. Stowarzyszenie Klasztor Lubomierz | 2.000,00 zł |

Rozliczenie dotacji na wsparcie realizacji zadań publicznych na 2022 rok na zadanie pn.: „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez propagowanie zdrowego stylu życia, aktywnej formy spędzania czasu wolnego wśród mieszkańców gminy Lubomierz oraz na bieżące wydatki klubu”

Lp.	Nazwa oferenta	Przyznana kwota	Wydana kwota	Zwrot dotacji
1.	Miejski Klub Sportowy „Stella” Lubomierz	43.000,00 zł	43.000,00 zł	0,00 zł
2.	Klub Sportowy „Chmielanka” w Chmielnie	37.000,00 zł	37.000,00zł	0,00 zł
3.	Stowarzyszenie Klub Sportowy „Pławna” Pławna	15.000,00 zł	15.000,00 zł	0,00 zł
4.	Stowarzyszenie Przyjaciół Lubomierza	3.000,00 zł	2.863,02 zł	136,98 zł
5.	Stowarzyszenie Klasztor Lubomierz	2.000,00 zł	1.993,57 zł	6,43 zł
Suma:		100.000,00 zł	99.993,57 zł	143,41 zł

W 2022 roku Miejski Klub Sportowy „Stella” Lubomierz złożył wniosek w ramach art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tzw. tryb małych zleceń z pominięciem procedury konkursowej. Oferta wpłynęła na zadanie pt.: „Utworzenie drużyny młodzików przy MKS „Stella” Lubomierz.

Lp.	Nazwa oferenta	Przyznana kwota	Wydana kwota	Zwrot dotacji
1.	Miejski Klub Sportowy „Stella” Lubomierz	3.800,00 zł	3.800,00 zł	0,00 zł

W 2022 roku zostały przyznane dofinansowania w ramach inicjatywy lokalnej zgodnie z Uchwałą NR XVI/100/12 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 25 stycznia 2012 roku. Grupy inicjatywne złożyły łącznie 33 wnioski. Wyłoniono 16 wniosków i podpisano umowy. Głównymi obszarami, którymi były wykorzystywane przez grupy inicjatywne to:

- edukacja, oświata i wychowanie,
- ekologia,
- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
- porządek i bezpieczeństwo publiczne,
- podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej.

KWOTA WYDANA	WKŁAD WŁASNY FINANSOWY	WKŁAD WŁASNY RZECZOWY	WKŁAD WŁASNY W FORMIE PRACY	WARTOŚĆ CAŁEJ INICJATYWY
50.054,23 zł	10.500,00 zł	25.172,00 zł	49.086,00 zł	158.418,50 zł

Zadania zostały wykonane zgodnie ze złożonymi ofertami. Przekazane środki zostały wykorzystane przez oferentów i wnioskodawców zgodnie z przeznaczeniem złożonym w ofercie. Gmina Lubomierz udzieliła dofinansowania w ramach inicjatywy lokalnej na kwotę 53.443,38 zł, natomiast wydatkowano kwotę w wysokości 50.054,23 zł.

Dodatkowe informacje:

1. Od 7 grudnia Gmina Lubomierz realizowała zadanie związane ze sprzedażą węgla na preferencyjnych zasadach. Do 16 stycznia 2023 r. przywieziono i rozdysponowano blisko 520 ton węgla po preferencyjnej cenie 2000 zł/t. Na dzień 10.01.23 węgiel otrzymało 321 rodzin, sprzedaliśmy 339 ton z czego większość węgla udało się rozdysponować przed świętami Bożego Narodzenia.
2. Na podstawie art.34 ust. 4 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz.U. poz. 2127, z późn. zm.) 27 osób złożyło wnioski o dodatki elektryczne z czego 2 osoby wycofały wniosek oraz w stosunku do 2 osób wydano decyzje odmowne przyznania dodatku.
15 wniosków – przyznano dodatki w kwocie 1.000,00 zł dla 15 osób/15.000,00zł
8 wniosków – przyznano dodatki w kwocie 1.500,00 zł dla 8 osób/12.000,00 zł